ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月 ５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 永岡建材様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 永岡建材様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 永岡建材

所在 栃木県宇都宮市石井町２０７番地

代表者名 代表取締役 吉澤 昌義

事業内容 運送業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●外部活動団体への寄付

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛

●従業員の地域貢献活動参加の奨励

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●自社事業による社会的課題へのアプローチを検討・整理

●SDGs軸の製品・サービス開発検討会の実施

●外部パートナーシップの構築

【具体的な取組】

SDGsのターゲットやゴールと自社事業のつながりに関して理解を深め、今後SDGsに貢献する製品・サービスの開発に取り組みます。

社会課題解決に資する商品・サービス開発

●ハイブリッドトラック等の環境配慮型輸送機の積極導入

●燃費改善を主体としたエコドライブの推進

●アイドリングストップなどの大気汚染防止の徹底

●従業員への環境配慮の取組み周知

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため物流業界の課題と向き合い、様々な取組みを行い、さらなる省エネ・節電を推進します。

ＣＯ２排出量削減

2022年9月5日

有限会社　永岡建材

代表取締役　吉澤 昌義

弊社の理念である『安全輸送は我が社の使命　安全運行はプロの社会的責任』のも

と、「交通事故ゼロの貫徹、速度超過の撲滅、過積載運行の撲滅」を実践し、地域と

共に持続可能な社会の実現を目指して組んでまいります。

有限会社　永岡建材